
Prilog L 1d za 2021. ljeto
formularu L 1, E 1 ili E 7 da bi mogli uzeti u obzir osebujna izdavanja: 
•	 Doprinos domaćoj crikvi ili vjerskoj zajednici, ki se razlikuje od prijenosa podatak osebujnoga izdavanja 	
	 (točka 3)
•	 Inozemne donacije/inozemni crikveni doprinosi (točka 4)
•	 Dokup vrimen osiguranja i dobrovoljno poduženje osiguranja (točka 5)
•	 Samo kao prilog formularu E 1: Odbitak osebujnih izdavanja u pogledu na poslovne milodare odnosno 
	 korektura prijenosa podatkov osebujnoga izdavanja kod poslovnih davanja (točka 6)
Važno: Ov formular NEKATE koristiti za ispravku grišak u automatski prenesenim podacima za točku 3 i točku 5. Ako su iznosi koje ste 
platili, griškom privilegirane organizacije, pogrišno ili uopće nisu preneseni financisjkom uredu, za razjašnjenje se javite direktno primateljima 
plaćanja. Samo oni moru ispraviti vaše posebne izdatke ispravnim prijenosom ili naknadnim prijenosom podataka.

Kako se ov formular ispravno ispunjava?
-	 Svi podatki moraju odgovarati istini
-	 Hasnujte kod svake prijave poreza (L 1, E 1 ili E 7) samo jedan prilog.
-	 Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom - iznose zapišite u euri i centi.
-	 Popunite u svakom slučaju snažno istaknuta polja. 
-	 odgovarajuće točke prekrižiti
 
Dodatne informacije najti ćete u pomoći za ispunjavanje L 1d-Erl i u Steuerbuch 2022 (bmf.gv.at)
Zakonske odredbe odnosu se na Zakon o porezu na prihod EStG 1988

Bilješka o primitku

L 1d, stran 1, verzija od 30.09.2021.L 1d-HR-2021 Savezno ministarstvo za financije – 12/2021 (Naklada 2021)

1) 	 Kot prilog formularu L 1 polje 1.2 ne tribate ispuniti.
2)	 Partnerica/partner je hižna družica/hižni drug kao i registrirana partnerica/registrirani partner. Nadalje je to životna suputnica/ 
	 životni suputnik s najmanje jednim ditetom, za ko je najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao obiteljsku potporu (§ 106 stavak 3).  
	 U sljedećem tekstu – ako nisu imenovani drugačije – se spominju kot „partnerica/partner‟.
3)	 Dite je samo ono dite za ke ste vi dostajali ili je vaša partnerica dostajala /vaš partner dostajao obiteljsku potporu najmanje sedam  
	 misec/ (§ 106 stavak 1) ili za ke najmanje sedam misec imate pravo na odbitnu svotu za izdržavanje (§ 106 stavak 2).

2.	 Partnerica/partner 2), dite 3) ili roditelj (Ispuniti samo kod molbe uz točku 3., 5.1 ili 5.3)
2.1	 OBITELJSKO IME ILI PREZIME 

2.2	 IME  	 2.3   TITULA

2.4	 Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov           2.5   Datum rodjenja (ispunite obavezno
	 polag e-carda                                                                     ako nimate broj socijalnoga osiguranja)

D D M M L L L L
3.	 Doprinos domaćoj crikvi ili vjerskoj zajednici, koji se razlikuje od prijenosa podatkov 
	 osebujnoga izdavanja
Ispunite samo onda, ako kanite da se uzme u obzir plaćanje, ko se razlikuje od podatkov, ki su javljeni financijskomu uredu i ako ste 
Vi platili doprinos Vaše partnerice/Vašega partnera ili Vašega diteta  odnosno ako je Vaša partnerica/Vaš partner ili jedan roditelj 
platio Vaš doprinos.

Za 2021. ljeto je izvršeno elektronsko javljanje podatak o doprinosu domaćoj crikvi ili 
vjerskoj zajednici. Na razliku od toga se kod mene mora uzeti u obzir svota od 458
-	 Pazite: Ako ste doprinos platili (i) za Vašu partnericu/Vašega partnera ili za neko dite, zabilježite ovde on ukupan iznos, ki se neka  
	 kod Vas uzme u obzir (vlašći iznos ili iznos druge peršone). U točki 2 zabilježite, za koga ste platili iznos. Kod te druge peršone Vaše  
	 plaćanje ne moremo uzeti u obzir.

-	 Ako je Vaša partnerica/Vaš partner ili jedan roditelj platila/platio Vaš doprinos potpuno ili dijelom, onda ovde zapišite 0 (nulu) ili  
	 niži iznos. U točki 2 zabilježite, kod koga neka uzmemo u obzir plaćanje. Kod Vas to plaćanje ne moremo uzeti u obzir.
	 U danom slučaju dajte sljedeće na znanje:

Za osobu (partnericu/partnera/dite), ka nije imenovana u točki 2, sam platila/platio crikveni doprinos
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2021Savjet: Ovu izjavu morete ispuniti i 
predati i bez papira preko FinanzOnline 
(bmf.gv.at) – dan i noć i bez posebnog 
software-a.

1.	 Osobni podatki

D D M M L L L L

1.1 Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov 
      polag e-carda

1.3 Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socijalnoga osiguranja)1.2 Porezni broj 1)

Prima

Financijski ured Austrija
Poštanski pretinac 260
1000 Wien
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L 1d, stran 2, verzija od 30.09.2021.L 1d-HR-2021

Datum, potpis

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

4.	 Uzimanje u obzir inozemne donacije/inozemne crikvene doprinose
4.1	 Milodari povlašćenim inozemnim organizacijam (na pr. karitativnim organizacijam,  
	 organizacijam zaštite okoliša) ki nimadu obavezu prijenosa podatak, plaćeni su u  
	 višini od 4) 281

4.2	 Obavezni doprinosi koj inozemnoj crikvi ili vjerskojzajednici, ka nima obavezu  
	 prijenosa podatak, plaćeni su u višini od 282

5.	 Dokup vrimen osiguranja i dobrovoljno poduženje osiguranja
	 Na molbu se desetina iznosa jednokratne premije za dokup vrimen osiguranja u okviru zakonskoga socijalnoga osiguranja  
	 more odbiti od poreza u obliku osebujnih izdavanj, a to deset ljet po redu.

5.1	 Desetina iznosa jednokratne, pred 2017. ljetom plaćene premije, ka neka se uzme u obzir
	 Ako ste jur pred 2017. ljetom prosili podiljenje jednokratne premije za dokup vrimen osiguranja na deset ljet, onda ovde bilježite  
	 samo onu desetinu, ka se neka uzme u obzir za ljeto 2021. Iako ste Vi za Vašu partnericu/Vašega partnera  ili za Vaše dite  pred  
	 2017. ljetom potribovali odbijanje desetine od poreza, zapišite ovde on iznos, ki se odnosi na ljeto 2021.

	 Pri propisivanju poreza za 2021. ljeto se mora uzeti u obzir sljedeća desetina iznosa 283

5.2	 Desetina iznosa jednokratne u 2021. ljetu plaćene premije, ka neka se uzme u obzir
	 Ako ste 2021. ljeta platili jednokratnu premiju za dokup vrimen osiguranja, onda morete ovde prositi podiljenje na deset ljet.

	   Potribujem podiljenje jednokratne premije, ku sam platila/platio i ka je sadržana u prijenosu podatkov za 2021. ljeto, na deset ljet 5)

5.3	 Uzimanje u obzir dobrovoljnoga poduženja osiguranja ili dokupa vrimen osiguranja, ko se razlikuje od prijenosa  
	 podatkov osebujnoga izdavanja
	 Za 2021. ljeto je izvršen elektronski prijenos iznosa za dobrovoljno poduženje  
	 osiguranja ili za dokup vrimen osiguranja. Za razliku od toga se kod mene mora  
	 uzeti u obzir sljedeći iznos 284

	  	Za iznos, ki je napomenut u šifri 284, prosim podiljenje na deset ljet 5)

	 Ako ste Vi platili za Vašu partnericu/Vašega partnera ili za neko dite, zabilježite ovde on iznos, koga neka uzmemo u obzir kod  
	 Vas. U točki 2 zabilježite, za koga ste platili iznos. Kod te druge peršone Vaše plaćanje ne moremo uzeti u obzir. U danom slučaju  
	 dajte sljedeće na znanje:

	  	Za peršonu (partnericu/partnera/dite), ka u točki 2 nije imenovana, sam platila/platio dobrovoljno poduženje osiguranja/dokup	
		      vrimen osiguranja
		  Ako je Vaša partnerica/Vaš partner ili jedan roditelj platila/platio Vaš doprinos potpuno ili dijelom, onda ovde zapišite 0 (nulu)  
		  ili iznos niži od onoga ki je prijavljen. U točki 2 zabilježite, kod koga neka uzmemo u obzir plaćanje. Kod Vas to plaćanje ne  
		  moremo uzeti u obzir.

6.	 Samo kot prilog formularu E 1: Odbitak osebujnih izdavanj za poslovna davanja/korektura 
	 prijenosa podatkov osebujnoga izdavanja u pogledu na poslovna davanja
6.1	 Odbitak osebujnih izdavanj u pogledu na poslovne milodare 
	 Ukoliko poslovna davanja prema § 4a, § 4b ili § 4c (na priliku milodari) prekoračuju 10% poslovnoga dobitka (prije nego se uzima  
	 u obzir svota oslobodjena poreza na dobitak), se pri oporezivanju moru uzeti u obzir kodi osebujna izdavanja (§ 18 stavak 1 broj  
	 7 u vezi s § 18 stavkom 8 br. 3 slovom b). U šifri 285 morete bilježiti  s pozitivnim predznakom on iznos, ki prekoračuje  
	 gornji granični iznos i koga ne obuhvaća prijenos podatak osebujnoga izdavanja. Ta iznos se pak dodatno uz javljeni iznos, uzima  
	 u obzir kodi osebujno izdavanje.
6.2	 Korektura prijenosa podatkov osebujnoga izdavanja u pogledu na poslovna davanja 
	 Ako je davanje (na priliku milodar), ko se mora uzeti u obzir kot poslovno izdavanje, sadržano (i) u prijenosu podatkov osebujnoga  
	 izdavanja, morete ispunjenjem šifre 285 potribovati, da se izvrši korektura prenošenih podatkov. Iznos se mora bilježiti u formularu  
	 E 1a/E 1a-K i to u odgovarajućoj šifri (9243, 9244, 9245, 9246, 9261, 9262), a u šifri 285 iznos morate preuzeti s negativnim  
	 predznakom. U toj višini se smanjuje ta iznos, ki je na temelju prijenosa podatkov uzet u obzir kot osebujno izdavanje.

 	 Odbitak osebujnih izdavanja u pogledu na poslovne milodare odnosno korektura 
	 prijenosa podatkov osebujnoga izdavanja 285

4)	 Ovde je dopušćano bilježiti samo donacije/milodare organizacijam, ke su napomenute u „Listi privilegiranih institucijov ‟ i ke nimaju čvrst 
lokalnu instituciju u tuzemstvu.

5)	 U obzir se uzima desetina iznosa. Ostale desetine ćedu se u sljedeći deveti leti pri odredjivanju poreza uzeti u obzir automatski. Nije potribno  
	 separatno potribovanje u prilogu L 1d.

+/-  predznak uvijek upisati

Napomene
Originalni dokumenti i potvrde
Sačuvajte originalne dokumente i potvrde najmanje 7 let zbog moguće provjere. S ovom prijavom nemojte nam slati nikarkove dodatne 
dokumente kao dokaz.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrdjujem, da svi podaci odgovaraju istini. Poznato mi je, da se netočni ili nepotpuni podatki kaštigaju.
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